de inversión financiados con recursos del sistema general de regalías de acuerdo al procedimiento 

contemplado en la Ley 2056 de 2020, aprobando el proyecto denominado “CONSTRUCCIÓN DE 

SISTEMAS INDIVIDUALES DE ENERGÍA SOLAR FOTOVOLTAICA EN LA ZONA RURAL DE 

MONTECRISTO”, identificado con número BPIN 2023134580054, por valor total de OCHOCIENTOS 

SIETE MILLONES CIENTO CATORCE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 

807.114.934,00). 

Que mediante oficio del 09 de septiembre de 2025, FONCOLOMBIA, FONDO MIXTO PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL Y LA GESTION SOCIAL DE COLOMBIA, fue notificado por parte de la 

Alcaldía Municipal de Montecristo, Departamento de Bolívar, de la designación como entidad pública

[...]

objeto pactado, en coordinación con el supervisor del contrato, encargado de ejercer el control y 

vigilancia de este. 

1.9. VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACION PARA EL PRESENTE PROCESO: 

En el presupuesto oficial se encuentra encuentran costos directos, indirectos, así como los tributarios 

del caso que permitan un valor de: TREINTA MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 

QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($30.987.598,00), (Incluido tributos, contribuciones, 

tasas, impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya lugar de acuerdo con la clase de 

contrato). Conforme a lo siguiente:  

ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANT VALOR/MES/BASE % MULTI. % MESES VR TOTAL 

1